
 
Zpráva NRL pro ch řipku a NRL pro nech řipkové respira ční viry 
3. 6. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Souhrn:  
Současná situace ve výskytu chřipky je již zcela neepidemická. V ČR se pouze 
velmi sporadicky vyskytují spíše případy chřipky typu B.  
 

MERS-CoV:  
Od září 2012 je evidováno celkem 53 (54?)  případů, z toho 30 úmrtí. Infekce se 
vyskytla v Jordánsku, Kataru, Spojených arabských emirátech a v Saudské 
Arábii. Zavlečené případy se vyskytly v Německu, ve Francii, v Tunisu, v Maroku 
(?), ve Velké Británii a poslední 3 laboratorně potvrzené případy jsou hlášeny 
z Itálie. Jedná se o 45letého muže, který pobýval 40 dní v Jordánsku a dále o  
dvě osoby ve věku 2 roky a 42 let, které byly s tímto pacientem v úzkém kontaktu.  
Případ z Maroka byl jako zavlečený hlášen 30.5., není dosud jasné, zda bude do 
celkové statistiky započítán, potvrzení není jednoznačné. 
 
 
H7N9: 
 
Poslední hlášený suspektní případ (28.5.) je 6letý chlapec z Pekingu, infekce 
však u něj nebyla potvrzena a byl již propuštěn u nemocnice domů. Tento případ 
se vyskytl po 20 dnech, kdy nebyla hlášen žádný záchyt. I zasažené provincie 
přechází na režim standardní surveillance. Celkově je hlášeno 132 případů 
infekce a 37 úmrtí. Stále samozřejmě probíhá testování různých veterinárních 
vzorků a další epidemická šetření. 
 
A/Anhui/1/2013 like virus je deklarován jako vakcinální pro vývoj  A(H7N9) 
vakcíny  
 


